Kirchenmusik in Christkonig
und St. Michael

Dezember 2025

Donnerstag | 4. Dezember

HL. BARBARA

Freitag | 5. Dezember
HL. ANNO

Samstag | 6. Dezember

HL. NIKOLAUS

Sonntag | 7. Dezember

2. ADVENTSSONNTAG

Donnerstag |11. Dezember

HL. DAMASUS

Freitag | 12. Dezember

ULF VvON GUADALUPE

Samstag | 13. Dezember

HL. LuzIiA

Sonntag | 14. Dezember

3. ADVENTSSONNTAG

09.00 Uhr

08.30 Uhr
18.30 Uhr

18.00 Uhr

09.00 Uhr

10.30 Uhr

09.00 Uhr

08.30 Uhr

18.00 Uhr

09.00 Uhr

10.30 Uhr

RORATEAMT DER KFD

Kantorengesinge, Orgel & Harfe

Julia Sinhart, Harfe

LAUDES
ABENDLOB

VESPER

Kantorengesdnge & Orgel

PFARRGOTTESDIENST

Kantorengesdnge & Orgel

PFARRGOTTESDIENST

Kantorengesdnge & Orgel

HL. MESSE
Kantorengesdnge & Orgel

LAUDES

WORTGOTTESDIENST

Kantorengesdnge & Orgel

PFARRGOTTESDIENST

Kantorengesdnge & Orgel

PFARRGOTTESDIENST

Giacomo Carissimi: Missa concertata
Johann Benn: ,,Laetentur caeli“ a 3
Giovanni Valentini: Sonata a 2

Rupert Ignaz Mayr: Sonata a 2

Capella regalis; Michael Anderl, Leitung

STM

CHK
STM

CHK

STM

CHK

STM

CHK

CHK

STM

CHK



Donnerstag | 18. Dezember

Freitag | 19. Dezember

Samstag | 20. Dezember

Sonntag | 21. Dezember

4. ADVENTSSONTAG

Mittwoch | 24. Dezember
HEILIGER ABEND

Donnerstag |25. Dezember

GEBURT DES HERRN

18.00 Uhr

09.00 Uhr

08.30 Uhr
18.30 Uhr

18.00 Uhr

09.00 Uhr

10.30 Uhr

16.00 Uhr
17.00 Uhr

22.00 Uhr

09.00 Uhr

18.00 Uhr

Adventssingen STM
Musikgruppen der Pfarrei

HL. MESSE STM
Kantorengesdnge & Orgel

LAUDES CHK
ABENDLOB STM
GEISTLICHE ABENDMUSIK CHK

Instrumentalmusik von Alessandro

Poglietti, Johann Heinrich Schmelzer u.a.

Simon Steinkiihler, Barockvioline
Annalisa Pappano, Viola da Gamba
Michael Anderl, Orgel

PFARRGOTTESDIENST STM

Kantorengesdnge & Orgel

PFARRGOTTESDIENST CHK

Kantorengesdnge & Orgel

KRIPPENFEIER CHK
KRIPPENFEIER STM
Blechbldserquartett & Orgel

CHRISTMETTE CHK
Weihnachtslieder & Orgel

PFARRGOTTESDIENST STM

Kantorengesdnge & Orgel

FESTGOTTESDIENST CHK
P. Edmund Angerer OSB: Missa pastoritia
Orlando di Lasso: ,,Tui sunt caeli“a 8

Johann Kaspar Kerll: ,Gaudete pastores®

Chorgemeinschaft Am Zug, Capella regalis
Michael Anderl, Leitung



Freitag | 26. Dezember 09.00 Uhr ~ PFARRGOTTESDIENST

HL. STEPHANUS Kantorengesdnge & Orgel

10.30 Uhr Festgottesdienst
Band TeaCup; Peter Weber, Leitung

Samstag | 277. Dezember 18.00 Uhr FAMILIENGOTTESDIENST

HL. JOHANNES EVANGELIST Kantorengesdnge & Orgel

Sonntag | 28. Dezember 09.00 Uhr  PFARRGOTTESDIENST

HL. FAMILIE Kantorengesdnge & Orgel

10.30 Uhr WORTGOTTESDIENST
Kantorengesdnge & Orgel

CHK

STM

CHK

STM

CHK

CHK
RAK
STM
STQ

Pfarrkirche Christkonig, Kardinal-Faulhaber-Platz 10, 83022 Rosenheim
RoBackerkapelle, Am RoBacker 5, 83022 Rosenheim

Pfarrkirche St. Michael, Westerndorfer-Str. 43, 83024 Rosenheim
Quirinuskircherl, QuirinstraBe (Fiirstitt), 83024 Rosenheim



