

Kirchenmusik in Christkönig und St. Michael

Dezember 2025

Donnerstag 4. Dezember	09.00 Uhr	RORATEAMT DER KFD Kantorengesänge, Orgel & Harfe Julia Sinhart, Harfe	STM
<i>HL. BARBARA</i>			
Freitag 5. Dezember	08.30 Uhr	LAUDES	CHK
<i>HL. ANNO</i>	18.30 Uhr	ABENDLOB	STM
Samstag 6. Dezember	18.00 Uhr	VESPER	CHK
<i>HL. NIKOLAUS</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
Sonntag 7. Dezember	09.00 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	STM
<i>2. ADVENTSSONNTAG</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
	10.30 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	CHK
		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
Donnerstag 11. Dezember	09.00 Uhr	HL. MESSE	STM
<i>HL. DAMASUS</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
Freitag 12. Dezember	08.30 Uhr	LAUDES	CHK
<i>ULF VON GUADALUPE</i>			
Samstag 13. Dezember	18.00 Uhr	WORTGOTTESDIENST	CHK
<i>HL. LUZIA</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
Sonntag 14. Dezember	09.00 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	STM
<i>3. ADVENTSSONNTAG</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
	10.30 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	CHK
		Giacomo Carissimi: Missa concertata	
		Johann Benn: „Laetentur caeli“ à 3	
		Giovanni Valentini: Sonata à 2	
		Rupert Ignaz Mayr: Sonata à 2	
		Capella regalis; Michael Anderl, Leitung	

	18.00 Uhr	Adventssingen	STM
		<i>Musikgruppen der Pfarrei</i>	
Donnerstag 18. Dezember	09.00 Uhr	HL. MESSE	STM
		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
Freitag 19. Dezember	08.30 Uhr	LAUDES	CHK
	18.30 Uhr	ABENDLOB	STM
Samstag 20. Dezember	18.00 Uhr	GEISTLICHE ABENDMUSIK	CHK
		Instrumentalmusik von Alessandro	
		Poglietti, Johann Heinrich Schmelzer u.a.	
		Simon Steinkühler, Barockvioline	
		Annalisa Pappano, Viola da Gamba	
		Michael Anderl, Orgel	
Sonntag 21. Dezember	09.00 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	STM
<i>4. ADVENTSSONTAG</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
	10.30 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	CHK
		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
Mittwoch 24. Dezember	16.00 Uhr	KRIPPENFEIER	CHK
<i>HEILIGER ABEND</i>	17.00 Uhr	KRIPPENFEIER	STM
		<i>Blechbläserquartett & Orgel</i>	
	22.00 Uhr	CHRISTMETTE	CHK
		<i>Weihnachtslieder & Orgel</i>	
Donnerstag 25. Dezember	09.00 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	STM
<i>GEBURT DES HERRN</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
	18.00 Uhr	FESTGOTTESDIENST	CHK
		P. Edmund Angerer OSB: Missa pastoritia	
		Orlando di Lasso: „Tui sunt caeli“ à 8	
		Johann Kaspar Kerll: „Gaudete pastores“	
		Chorgemeinschaft Am Zug, Capella regalis	
		Michael Anderl, Leitung	

Freitag 26. Dezember	09.00 Uhr	PFARRGOTTESDIENST <i>Kantorengesänge & Orgel</i>	CHK
<i>HL. STEPHANUS</i>			
10.30 Uhr	Festgottesdienst		STM
		Band TeaCup; Peter Weber, Leitung	
Samstag 27. Dezember	18.00 Uhr	FAMILIENGOTTESDIENST	CHK
<i>HL. JOHANNES EVANGELIST</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
Sonntag 28. Dezember	09.00 Uhr	PFARRGOTTESDIENST	STM
<i>HL. FAMILIE</i>		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	
	10.30 Uhr	WORTGOTTESDIENST	CHK
		<i>Kantorengesänge & Orgel</i>	

CHK Pfarrkirche Christkönig, Kardinal-Faulhaber-Platz 10, 83022 Rosenheim
 RAK Roßbackerkapelle, Am Roßacker 5, 83022 Rosenheim
 STM Pfarrkirche St. Michael, Westerndorfer-Str. 43, 83024 Rosenheim
 STQ Quirinuskircherl, Quirinstraße (Fürstädt), 83024 Rosenheim